ip̄m intrinsecus puissimū fenestree foramē
reliquit p̄ qd̄ alimēta recipet. **I**taq; men-
tem eius remotā a turbulentis interpellati-
onib; diuina gratia illustrabat. p̄ficiēsq; q̄ti-
die in optima p̄uersatōne: primū quali fun-
damentū vite sue p̄tinentiā possidebat. nec
nō vigilijs ⁊ orōib; cū fletu ⁊ humilitate
atq; caritate studebat. **C**ūq; p̄ oēm locum
de eo sancta opinio divulgaret. cūcti audi-
entes ad videndū eū: ⁊ vt edificarētur ab
eo vndiq; p̄fluebāt. **S**ermo quoq; ei sapi-
entie ac scie ⁊ p̄solatōis a deo effluētē da-
tus est qui in mētes audiētes quasi lumīa
re lucidissimū radiabat. **C**Conti-
git autē anno duodecimo renūciatiōis eius
vt p̄ntes eius ex hac vita recedētes. autū
ei copiosum p̄diciāq; magna relinquerent
Qui rogās amicū quēdā admodū sibi ca-
rum ad distribuēda vniuersa indigentibus
ac pupillis officiū religiosum illi iniungit
ne ip̄ius orōnib; impedimētū hui; rei gr̄a
gigneret. **E**t cū hoc fecisset secur⁹ animo et
mēte quieta p̄mansit. **H**oc enī bono viro
maximū studiū erat vt cor eius nullis ter-
renis negocijs vinceret. ⁊ idcirco sup̄ ter-
ram nihil aliud possidebat excepto vno sa-
go vnaq; nihilomin⁹ tunica cilicina q̄ vte-
batur. **C**atinū quoq; p̄modicū in quo ede-
re seu bibere solit⁹ erat habebat. nec non et
vnū p̄ficiū in quo cubitare consueuerat.
Cum bis autē omib; humilitatē supra mo-
dum. ⁊ caritatē ad oēs equalē possidebat.
nec p̄ponebat in honore locupletē pauperi
nec p̄ncipē subiecto. vel nobile; ignobilī
p̄ferebat. sed omēs simile diligens hono-
rabat sine cuiusq; acceptōne plone. nec ali-
quē quenq; p̄caciter increpabat. sed erat ser-
mo eius caritatis suauitate p̄ditus. **Q**uis
audiens ei; eloquiū satiarī potuit aliquē de
bis que aliquē ex sermonis eius dulcedie
p̄ferebant. vel quis vultū illius sanctitatis
imaginē p̄ferentē respiciēs. non magis vi-
dendi eū sepius desideriu; sumpsit. **I**n oī
tpe abstinentie sue regulā quā semel arripu-
it nō mutauit. **Q**uinquaginta annos insti-
tutū p̄p̄nū omni alacritate p̄pleuit. ⁊ ob ni-
mū amorē ac desideriu; qd̄ habebat in xp̄o
oē euuz tpe illius quasi dies paucissimos

reputabat. et totus rigor acerrimus conuer-
 latōnis ei? apud eum p̄ nibilo videbat̄.
Erat aut̄ haud p̄cul ab urbe illa vi-
 cne quodā mō spaciosus ac magn? in quo
 vniuersi p̄ter a mīmo eoz vsq; ad maxim
 pagani crudelissimi existebāt. quos ab ido-
 lozum cultu nullus oīno valebat auertere.
 Nonnulli quidē pb̄ri et dyaconi in hoc ip̄z
 illic ordinati atq; directi ab ep̄o. sine villo
 salutis eoz fructu recedebāt nequa q̄ affli-
 ctionis ferētes laborē. qz non solū suaderi
 et ad glensuz anim? eoz fetor non poterat
 flecti. verū etiā p̄secutōes in eos qui mone-
 bant ac seditōes v̄temētissimas p̄citabāt
Sed turba nibilomin? monachoz semel
 atq; itez adire nitētes nihil penitus p̄ cō-
 uersione eoz agere potuerūt. Porro vna
 die residēs euz clericis suis ep̄s. beatissimi
 huius viri habuit mentōnem. dixitq; ad
 eos. Ego talē vir? t̄pib; meis videre nō po-
 tui. ita in om̄i ope bonitat? p̄fectū. et sic cū
 ctis virtutib; adornatū in quib; elegit de-
 habitare vt habet̄ nūc sanctissim? abrahā.
 R̄ndētes aut̄ clerici v̄z euz affirmabant.
Et ep̄s. Volo inquit eum in vico illo gēti-
 lium ordinare. pōt em̄ eos patiētia sua ac
 nimia caritate ad deū p̄uertere. Et confur-
 gens p̄tinus ad cellulā sancti viri cū sanctis
 pficificis clericis. Cumq; salutasset eum sta-
 timq; de gētilib; vici illius insinuat. vt ad
 eos ob salutē eoz p̄geret rogat. Qui cum
 audisset tristis v̄bementer effect? est. et ait
 ad ep̄z. Queso inquit pater scissime. p̄mit-
 te mihi vt me cas iniquitates defleam. neq;
 h̄mōi negociū infirmo et exiguo existētī in-
 iungas. Ad quē rursus ep̄s dicit. Per dei
 grām inquit p̄fēs es. ne v̄lis ergo in hac
 bona obediētia fieri cūctabūd? Cui vir bea-
 tus itez r̄ndens dixit. Obsecro scitatē tu-
 am vt me mala mea plangere p̄mittas. Et
 ait ad eum ep̄s. Ecce totū mūdū et que i eo
 sunt reliquisti. et vitā crucifixā amplexatus
 es. att̄ cum hac vniuersa p̄pleneris agno-
 sce te obediāz que cūctis virtutib; eminet
 nō habere. Hec ille euz audisset cepit flere
 amare dicēs ad eū. Quid sum ego. canis
 mortuus: et que est vita mea. qm̄ talia de
 me o s̄ctissime pater iudicasti Cui ait ep̄s

Ecce hic fides tuā solū mō salutē acquirē
 ibi aut̄ plurimi p̄ te dīna gratia opante sal-
 uandi sunt quolcūq; ad dñm deum p̄uertē
Cōsidera itaq; vñ ampliorē mercedē beas
 vt? teipm̄ saluaueris solū. aut si plurimos
 tecū ad salutē adduxeris. Tunc beatus vir
 dei flens ait. Fiat volūtas dñi. verū tamen
 p̄pter obediētā quocūq; iusseris p̄gam
Educēs ergo eū de cellula in ciuitatē ilico
 introduxit. ibiq; p̄ impositiōem manus p̄s-
 biter ordinat? est. et statim ad vicū pagano-
 rum sine mora dirigit. Quo dum sanctus
 Abrahā p̄geret. p̄cabat dñz dicens. Clemē-
 tissime ac benignissime deus respice iſtimit-
 tatem meā. grām q; tuā celestē ad meū p̄-
 sidiū dirige. vt glorificet̄ nomē sanctū tuū
Perueniēs aut̄ ad vicū. videlq; eos inſa-
 nia ydolatrie eē detētos. ex imo pectore in-
 gemiscēs grauiter fleuit. et eleuās oculos
 suos ad celū dixit. Tu solus qui sine pecca-
 to es deus ne despicias opa manū tuarū
 festināterq; direxit nunciū in ciuitatē ad
 amicū illū carissimū sibi vt pecuniā ex reli-
 quīs patrimoniū sui deferret. Quam cum
 accepiss; intra paucos dies p̄stuxit ecclesi-
 am. Et velut sponſam optimā multo eam
 mirificoq; decorauit ornatu. Att̄ dñi edi-
 ficaret. quotidie hōmo dei p̄ media simu-
 lacragētiliū trāsīēs. nihil penitus loqueba-
 tur nisi i corde suo orabat solūmō. gemitus
 q; cum fletu mittebat ad dñm. Postq; v̄-
 ro ecciam p̄summatā quasi munus quod-
 dam cū lacrimis obtulit deo. ibi genib; p̄-
 sitis. has p̄ces suppliciter in sua orōe p̄-
 fudit. Tu inquit omnipotens deus qui to-
 tū mōm erroris de p̄sum caligine ad cogni-
 tōnē luis tui p̄ tuaz p̄ntiā deduxisti. hunc
 quoq; p̄lm̄ tuū disp̄sum p̄grega in sinu
 eccie tue et illumina oculos mentis eorum
 vt respuētes simulacroz culturā te solum
 amatozē hōim ac benignū deū cognoscāt.
Cūq; hāc orōnez finisset. p̄tinuo egressus
 ab eccia p̄xit ad tēplū gentiliū. arasq; eo-
 rum: et simulacra manib; suis evertit atq;
 destruxit. Quod factū cum cerneret turba
 gētilium quasi agrestes fere insiliant. eūq;
 laceratū multis verberib; fugauerūt. Ip̄e
 aut̄ clam nocte in eccia residēs. plagarum

sua maculas non curabat. sed tantummodo
 cum fletibus ac gemitibus ut salui fierent dominum
 precabatur. Facto autem mane aduenientes pa-
 gami inueniunt hominem dei orantem. et nimio stu-
 pore percussi quasi enei remanserunt. Unde et
 ad ecclesiam quotidie veniebant cernentes orna-
 tum ecclesie ut se delectarent. Cepit itaque qua-
 dam die vir sanctus abraham deprecari eos ut
 agnoscerent deum. Illi vero seniores effe-
 cti fustibus eum quasi lapide quendam atque ex
 animam ceciderunt. et deinde pedibus eius su-
 ne ligatis extra vicum traxerunt. lapidibus ob-
 ruentes mortuumque eum arbitantes semine-
 cem reliquerunt. Media autem nocte in semet
 ipsum reuersus cepit flere vehementer. me ac
 dicere. ut quid domine desperasti humilitate
 meam. et desperasti domine opera manuum tuarum.
 Et sic domine respice senium tuum et exaudi depre-
 cationem meam. et corrobora me. et absolute ser-
 uos tuos a vinculis dyaboli. et presta eis ut
 cognoscant quoniam tu es solus: et propter te non est ali-
 us deus. Deinde surgens ab oratione intrauit
 in vicum. ingressusque ecclesiam domino psalmos
 canebat. Rursus autem facto diluculo eun-
 tes viderunt eum. et stupefacti atque in insa-
 niam versi nulla habentes viscera misericordie
 acerrimis illum tormentis crudeliterque percussit.
 et solito funibus alligatum extra vicum traxerunt.
 Hec autem cum per triennium patere quasi ve-
 rus adamas tolerabiliter perdurabat. nec
 tot tantisque insectationum tribulationibus cessit.
 sed cum cedere. cum trahere. cum persecuti-
 ones patere. cum lapidari. cum fame et
 siti laboraret in omnibus his que ei acciderant
 nunquam ad iracundiam provocatus. nunquam ad
 indignationem commotus est. nunquam pusillani-
 mitate fractus. nunquam tedio fatigatus est
 sed cum aspera omnia patere: magis ac magis
 amor eius in eos et caritas augebatur. modo
 admonerat. modo benedicebat. modo benedi-
 cionis suauissimi eloquii liniebat. seniores
 veluti preses rogabat. iuvenes ut fratres. ado-
 lescentes ut filios. cum e contrario ab eis sub-
 sannaretur iridere atque obprobria patere.
Quadam igitur die habitatores vicus il-
 lius congregati. nimioque stupore mirantes ac
 perterriti adinuicem colloquentes. cernitis in-
 quirit tam magnam patientiam viri et ineffabi-

lem circa nos caritatem. quomodo in tantis tribu-
 lationibus quas ei intulimus nequaquam ex hoc
 loco discesserit neque alicui nostrum malum ver-
 bum locutus sit. sed cum gaudio magno su-
 stinuerit vniuersa. Quomodo nisi esset ut asserit
 deus viuus quem predicat: et regnum et pacis
 ultio quoque malorum. non hanc tribulationem
 patere inaniter. Illud etiam considerandum
 quomodo deos nostros cum esset solus euerit
 et in nullo eum ledere valuerunt. Vere ser-
 uus dei est homo hic. et cuncta vera sunt que
 de eo fama dispersit. Venite itaque credamus
 in deum quem predicat. Et hec inter se colloqui-
 tes. pariter omnes in ecclesiam pergunt claman-
 tes atque dicentes. Gloria deo celesti qui mi-
 sit famulum suum ut nos ab errore saluaret
 Tunc beatus homo dei hec videns leticia in-
 genti repletus est et facies eius quasi ros ma-
 tutinus mutata est. apertisque os suum ait ad
 eos. Fratres mei fratres ac filii venite demum
 gloriam deo qui illuminare dignatus est oculos
 mentis vestre ut eum possitis agnoscere. et
 precipite signaculum vite ut purificemini ab im-
 mundicia ydolorum. et credite ex toto corde et
 animo quod vnus sit deus celi et terre et omnium que
 in eis sunt. sine initio. inenarrabilis et incog-
 nabilis. dator lumis. et amator hominum
 terribilis ac suavis. et in filium eius vnige-
 nitum qui est sapientia eius. et in spiritum sanctum
 qui viuificat omnia: ut celestes ex terrenis
 effecti vitam celestem possitis adipisci. Rident
 tunc autem vniuersi. dixerunt. Ita pater ita dux vi-
 te nostre. quem admodum denuncias nobis et do-
 ces ita credimus et faciemus. Et cōfestim
 sanctus abraham assumens sacrum baptismi bap-
 tismauit eos in nomine patris et filii et spiritus san-
 cti. a minimo usque ad maximum. Erant autem
 omnes usque ad mille animas. Deinde per sin-
 gulos dies diuinas scripturas eis legebat.
 docebat eos de regno dei. de paradisi deli-
 ctijs. de gehenne supplicijs. de iusticia. de fi-
 de et caritate. Illi vero sicut bona terra precipit
 semine bonum et affert fructum. aliud centesim-
 limum. aliud. lx. aliud. xxx. ita verba eius li-
 bentissime audientes atque in timore domini percipi-
 entes fructus largissimos afferebant. In conspectu
 autem eorum quasi angelus dei videbatur.
 et quasi quedam edificij ligatura. Sic enim

caritas illoꝝ erat circa ip̄m per doctrinam
 p̄monis dulcissimi vt hoc de eo merito cre
 deretur videre. **C**ompleto igit̄ āno post
 q̄ crediderūt. vir beatus **A**brabā nō cessa
 bat diebꝫ ac noctibꝫ verbum eis dñi predi
 care. **A**t vbi eoz studiu circa deuz fideioꝝ
 firmissimā vidit. ⁊ q̄ erga euz nimia eēnt
 caritate p̄neri. ⁊ honozē sibi maximū exbi
 berent. vrēs ne obtentu eoz abstinentie sue
 regulā destrueret cogereē. p̄surgens in me
 dio noctis hanc oratōem iudisse fertur ad
 dñm. **T**u solus sine peccato deus qui cum
 sis sanctus requiescis in sanctis. qui solus
 amator es hominū ac misericors dñs. q̄ mē
 tes occultate huius multitudis illumina
 sti. qui eos ab aduersarij vinculis absolu
 sti. ⁊ tue cognitōnis eis sciētiam tribuisti.
 queso dñe vt vsqꝫ in finē regere eos ⁊ con
 seruare digneris. et auxilium tuum gregi
 huic optimo quem possidere voluisti perpe
 tuum copiosumqꝫ clemēter impartias. ⁊ q̄
 si muro validissimo eos gratia bonitatis
 tue circūdes. ⁊ cor eozum semp̄ illumines
 vt ea que sunt tibi placita perficiētes. eter
 nam vitam percipere mereātur. mibi quoqꝫ
 infirmissimo administrulū tribuas. neqꝫ re
 putes in peccatū q̄ ab eis festino discede
 re. **T**u em̄ nosti vniuersozum cognitor q̄
 te solum desidero. ⁊ te michi dñm esse cogi
 leo. **C**olummataqꝫ oratōne discedēs: ter
 cio cōsignauit vicuz christi signaculo. abiit
 q̄ latenter in alium locū. ⁊ quibꝫ potuit la
 tebris occultauit. **I** **V**ane autēz
 solito more ad ecc̄iam turbe conueniūt. **C**ū
 qꝫ eum minime reperissent maximo suppo
 te percussi ⁊ quasi errātes oues diuersis lo
 cis pastozē p̄prium perquirebāt. nomenqꝫ
 vlulātes cū lacrimis in clamabāt. **C**um au
 tem diuissime perquiredo eum inuenire nō
 possent. nimio merore deiecti confestim qd̄
 eis acciderat pergētes ep̄o nunciauerunt.
Qui cū hoc agnouisset ip̄e quoqꝫ admodū
 tristis effectus. statimqꝫ plurimos ad equi
 rendū dei hominem destinauit. maxime ob
 cōsolatōnem gregis eius eo q̄ cerneret e
 os flebiliter cōtristari. **C**unqꝫ ab omnibus
 tanqꝫ lapis p̄ciosissimus querereē et p̄oz
 lus inueniri non posset. habito cōsilio euz